2022年 2月 14日

支部理事長・正会員・事務局長 各位

一般社団法人 全日本吹奏楽連盟

理事長   石津谷 治法

全日本吹奏楽連盟ホームページのカバー写真の公募について（お願い）

このことについて次の目的により、下記要領にて公募いたします。つきましては、貴傘

下の加盟団体にお知らせいただきたく、お願い申し上げます。

1 目的

ホームページのカバー写真を全国から公募したもので頻繁に入れ替えることにより

(1) 連盟のページを中高生にも見られるものにしていきたい。

(2) 全国で生き生きと活動している団体の紹介の場にしたい。

(3) (1)(2)によって吹奏楽の魅力を伝え、吹奏楽の裾野を広げる一助としたい。

2 公募要領

(1) 団体メンバーが生き生きと活動する様子が伝わるもの

 →地域行事での活動、ノリノリなコンサート、楽しい練習風景 他

(2) 肖像権や著作権を侵害しないもの

 →顔が写っている場合は本人（児童生徒にあっては保護者）の許諾が必要

 →撮影者が応募者本人でない場合は撮影者の許諾が必要

(3) コンクールの画像やコンサートの“引き”画像は使わない

(4) 縦 305ピクセル、横 1050ピクセルに合わせる（およそ縦横 2:7）

（画像を無理に引っ張って横長にしたりしないこと）

(5) ぼやけた写真、解像度の低い画像は不可

(6) 団体の紹介文を添えて申し込む（紹介文は

写真のリンクとして掲載する）

(7) 申込メールの書式を作り、団体の紹介文と

写真を添えて次のメールアドレス宛に送信

する → zennichisuiren@gmail.com

（通常の全日吹連アドレスではないので要注意）

(8) 写真は原則として到着順 50団体までを週替

わりでトップページに掲載する

（年毎に再募集し未掲載団体優先で掲載する）

こ
の
部
分